Itum abtingere regat celtatem subis realis  
cum ante raris. conferre nerva pprum  
mum mty-go.

Traximus niso in qtho partibus ab mta  
censem n. ptabitder im agnucationem  
pese ex grunchoid ad mta mitali,  
ha murcha pmane q sunt subis raris  
hee tu non ex ppris mitali, sed pty ex vi,  
mty mty, quos ex grunchoid d subordi,  
nate indillum regit.

Quid mty diting non pot facere ens raris  
pbat. facere ens raris dert noprota  
modu cognoscendi. Sed hec non pot fieri de  
mtra diting, q om pfectissime cognoscit  
go mty diting non pot facere ens raris,  
pbat mitali. hunc fit ens raris, qto cognoscit  
res aliter abiter ac nise, sed hec dert  
noprota modu cognoscendi, go d facere  
ens raris.

Ultima pars pbat, q mty angelic  
si: non pot facere ens raris, nisi in his  
q noprota cognoscit, raris n. mty humany  
fuit ens raris, q cognoscit res abiter ac in  
se sunt, sed et mty angelic pot cognoscere res  
quam comp hnti via non pot abiter ac nise  
sunt. go mty angelic pot facere ens raris.

Obicies qo Ens raris dat a parte rei ante  
com opnem mty, go ens raris non e tu ob,  
iective in mta. quia patet, ens pbat. Prinet  
futu dicit e ens raris, atq m raris dat a parte  
rei, go ens raris dat a parte ante opnem mty.  
pbat

probatur minor: Coecitas e privatio visus, sed  
 coecitas dat a parte rei ante omnem gratiam  
 mentis, ergo idem q. antea. plures ministerium,  
 ante omnem gratiam mentis petri e coecus, ergo coecus  
 dat a parte rei.

R. Negotio ans, et ut gratiam & concedendo  
 meri: et distinguendo omni. Privatio dat  
 a parte rei, fuitque per seipsum q. modo  
 formae positivae, nego omni. matter, ut  
 remotio formae dat a parte rei, quod omni.  
 Pro quo ut in duplex esse ens reale. Aliud  
 positivum. aliud negativum.

Ens reale du-  
 plex.

Ens reale  
 Positivum.

Positivum e, q. tollit affirmativam et positivam  
 conditionem et non adfert negativam. ut  
 ho, leo, lignum &.

Ens reale  
 Negativum.

Ens vero reale negativum e illud q. in se  
 non tollit veram et positivam conditionem sed  
 tollit ante omnem gratiam mentis adfert negativam  
 sine remotionem alicuius formae. ut coe-  
 citas, fenebrae. Et si remoueat formam  
 respectu sibi apti, vocatur privatio, si vero re-  
 spectu sibi inepti, vocatur negatio. Haec ergo  
 contra Remotiva privatio se: et negatio si  
 sumantur sibi suam propriam rationem sibi  
 q. adferunt remotionem formae, sunt  
 tentia realia, ante omnem n. gratiam mentis petri tollit  
 remotionem visus, et non tunc e coecus ergo obiectum  
 inveni. Si vero sumantur sibi inha remotionem  
 sub ratione alicuius conditionis positivae, ut quia  
 solent, non tunc esse ante gratiam mentis sed tunc  
 q. inveni cum a parte rei careant conditione,  
 et

atque per hoc dicant remotionem entitatis, quod nam  
entitatem. Et sic intelliguntur fructus.

Obiicies 20. Datur aliquid ens ratio, quod  
sit ratio, negatio, negatio, aut privatio. ergo illud  
dicitur ens ratio, sicut ad signata. quod  
patet, probatur autem. Denominatio extrinseca  
secundum Thomam secundum opinionem est ens ratio,  
et tamen nihil ex his tribus est. ergo.

R. Negatio autem ad partem negatur minor.  
Denominatio n. extrinseca fructus est ratio  
ratio; Dixi fructus, quia mater ad nullam generis  
entis ratio reduci potest, sed est ens reale. fructus  
vero denominatio extrinseca dicitur rationem  
denominati ad formam extrinsece denomi-  
nantem. quod ratio perfecta non realis est, sed  
ratio. ut est cognitum, esse respicitur.

Contra hanc doctrinam nulla solent  
ferri arguta, quibus aduersarij ostendunt probatur  
re denominationes extrinsecas esse entia rea-  
lia. Sed si quod probatur tamen probatur esse realia  
mater, non vero fructus.

Obiicies 30. Quisquid habet causam realem  
est ens reale. sed ens ratio habet causam realem,  
ergo quod reale. ma: patet. probatur minor.  
causa entis ratio est ratio, sed ratio est potentia operati-  
ua realis, ergo ens ratio habet causam realem.

R. Distinguenso mai: quisquid habet causam  
realem primario et directe sui compositionem,  
est reale; quod ma: indirecte, sed non sui  
compositionem, nego ma: eodem modo distri-  
bus minor; licet n. causa ratio sui mater  
causent ab natura, hoc tamen non sit directe  
at primo.

Obiicies  
ad rationem  
realem  
causam  
Obiicies  
le a nobis  
qua parte  
et primo  
cognoscitur  
R. Ex d  
fructus  
sui cognos-  
tus quod  
natura cognos-  
realis, ne  
probatur  
sunt entia  
ens reale  
ens reale  
aliquo quod  
ad minor

D  
Qu  
ile

et primario; sed nisi recte, & sequitur. quia res cog  
 nescit talis alio modo ac nisi se finit, et quia  
 cognoscendi modo resultant entia raris.

Obiicit 40. Ens raris non est cognoscibile;  
 le a nobis ego negat fieri & cognoscibile. qd  
 quia patet, omni & talis. Vel n. cognoscere h  
 & propriam spem, vel alienam, sed p multa  
 cognoscitur, qd nullo modo est cognoscibile.

R. Ex dictis, ens raris cognoscitur & propria  
 spem expressam, non in impropria.  
 sed cognoscitur p spem impropria entis rea  
 lis quod a. ens raris, qd alteri lineae,  
 potest cognoscitur & spem in propria entis  
 realis, non aliter clare patet. magis ex  
 plicanti facit e, si dicat spem improp  
 iam entis realis non ex aquo representare  
 ens reale et raris, sed primo et se representare  
 ens reale, secundario vero ens raris, cum  
 aliqua quasi subordinare, nisi quia ens raris  
 ad modum entis realis cognoscitur. f.

# Dubium Quintum.

## Quodnam sit Ob

## iectum Logicae

Variae

Varie et multum differantes sunt de isto  
Logica sententia.

Prima est nominativa, quae attribuit logicam  
de nouis agere, vel inde sumptis, vel cum  
figurat.

Secunda sententia habuit per se logicae ens reale,  
has se: quibus omnibus quatenus dirigibiles,  
hanc praesentem multi ex modis omnis et ex antiq.  
vixit Scotus, Gabriel et alij.

Tertia sententia quae est Thomistica ponit per  
Obiecto Logicae ens rationis. Ita D. Tho.  
Sunt quidem et aliae sententiae, eas tu hic enumerare  
nolumus, sed per explicitam 3am sententiam quam ad  
mentem confirmare amplectemur.

quasi de  
natura generis  
satis per se  
his se:

Obiectum duplex.

Nota 10. Duplex esse Obiectum.  
Aliud Materie. Aliud Formae.

Obm fronte qd.

Obm fronte dicitur illud quod per se attingit  
a sua vel potentia aliqua, et ratione cuius caetera  
rae sua attingunt, ut color n. g. et obm fronte  
potentia nisi non, quia ille per se attingit et ratione  
illius sua ab ipsa attinguntur.

Obm mate qd.

Obm Materie vero dicitur illud quod non per se  
sed ratione alterius in considerationem venit, ut  
panis n. g. dicitur obm mate potentia nisi non, quia  
panis non ratione sui sed ratione coloris attingitur  
a potentia nisi non.

Obm fronte ite  
rum duplex.

Nota 20. Obm fronte item dicitur in  
Rationem frontem quae. et Rationem frontem sub qua.  
Rati

Rati fronte  
qua sua  
Rati fronte  
qua sua  
attingit.  
Rati fronte  
qua sua  
Nota  
et ad agere  
Obm ad agere  
Ponit in  
et ad agere la  
ria per se  
Obm mater  
ad agere mater  
quae non habet  
in potentia  
quae nihil per  
se; mater  
dicitur ad ca  
hunc potentia  
alio, aut  
videntur  
tum, ut lam  
agnationem  
Obm fronte  
sunt pro  
Obm fronte  
aut per se  
fiderant

Ratio finis quae, & ipsa res vel ratio quae ab aliis  
qua fieri vel arte attingitur; scilicet color.

Ratio vero finis sub qua; & modo sub  
quo fieri vel arte illam rationem finem, quae,  
attingit. Quae in potentia visiva nunquam patet.  
Ratio finis quae, n. illius, & color. Ratio finis sub  
qua; & lumen quae colorem manifestat.

Nota 30. Obiectum finis esse duplex. Aliud  
est adaequatum. Aliud in adaequatum.

Obiectum adaequatum illud quae in se complectitur  
genus in tali forma, unde obiectum, praeterea,  
vel aegre late patet ac ipsa forma; et ad quae  
non quae in illa traduntur, veniuntur.

Obiectum vero in adaequatum est tunc pars obiecti  
adaequati, et ad quae non sua veniuntur  
quae in tali forma traduntur. Existent huiusmodi  
in potentia visiva, cuius obiectum adaequatum est color  
quae nihil possumus videre, nisi sit colore esse  
tunc; unde est quod videtur in ratione visibilis re,  
dicitur ad colorem. albedo a. est obiectum in adaequatum,  
tunc potentia visiva, quae non sua quae videtur finem  
alba, aut videtur ratione albedinis, neque sua quae  
videntur redierunt ad albedinem; sed aliqua  
tunc, ut lana, mixta. Et in forma obiectum in adaequatum  
adaequatum est obiectum partiale. Inter ista  
obiecta partiale finis non adaequatum quodam  
finem principalem, quoniam nunquam principalem  
obiectum principale est illud quae ceteris praestat,  
aut quae excellens est et aliis quae in tali forma con-  
siderantur, ut obiectum principale metaphysice  
est

Ratio finis quae.

Ratio finis sub  
qua.

Obiectum finis  
duplex.

Obiectum finis  
adaequatum.

Obiectum finis  
in adaequatum.

Obiectum in adaequatum,  
quoniam, sine  
partiale duplex.

Obiectum in adaequatum  
quoniam principale,  
quod?

Obm fructu agna,  
tunc ming prim=  
cipale, qd ubi?

to Deo, qd alius q metaphys in gidenam  
sub rae entis addit, q stat. Quamvis  
et obm principale pedit diei id, qe fruis  
principalis quem sua intendit. obm vero  
ming principale a id q inter alia per  
fructa sta non adeo excellens et notabile  
c. His prandulis sit

### Conclusio prima

Obiectum fructe et adaequatum lo,  
gicæ, non sunt voces.

Hæc conclusio a gra piam opinionem,  
pbatu in rae.

Voces non sunt  
Obm fructe logicae. i.

Obm fructe et adaequatum alienis fructe  
et illud, rae cuius ora attingunt q in tali  
sua tractantur, et ad q ora revocantur.  
Sed in logica multa tractant q non rae  
vois attingunt, neq ad illas revocant  
qo voces non erunt obm fructe et adae,  
quatum logicae. mai. stat ex naq  
sti fructe et adaequati. pbat min. In logi  
ca tradunt rae deis, dicitis, et alia om in  
strumentum sciendi, sed de hac ora non  
qsi de rae rae vois, neq ad illam revoc  
cent, cum talia instrumenta fructe  
non sint voces, et sine veribus no fructe obli,  
me gidenari, qo voces non erunt obm  
adaequatum logicæ, et fructe. Veru tale  
logicam secundario gidenare voces, qd in  
illis sunt obm hinc in tabula depicta inchoi  
representat.

20. Obat

20. Obat  
adaequatum  
demerit  
fructe  
qo voces  
domex tra  
fructe  
pbat  
adaequatum  
Con  
Negre  
fructe et  
Probatur  
voco q  
enitabere  
pbat  
qo logica  
qo fructe  
Hæc conclusio  
Con  
Obm fructe  
pbat  
mentat  
fructe  
Probatur  
partes un  
adaequatum

20 Probatur Coniectura. Veritas etiam fuit et 2.  
 ad cognationem utriusque fuit unig. proprietates  
 demonstrantur in tali fuit; sed logica non  
 demonstrat nisi omnes de veri ly, sed de re ly  
 q. p. voces figunt, ut q. d. demonstrat f. ly  
 demonstrabitur generare f. ly, non demon-  
 strat hoc de hac voce, sed de illo q. p. illam  
 figunt. q. d. voces non erunt etiam fuit et  
 ad cognationem logicam.

### Conclusio secunda.

Negre natae reales sunt etiam  
 fuit et ad cognationem logicam.

Probatur rite Coniectura. Agere de natu-  
 ram consideratis fuit realitatem et  
 entitatem spectat ad plura, et meta-  
 phisicam, q. d. non ad logicam. q. d. patet.  
 q. d. logica et metaphisica sunt distincta fuit,  
 q. d. hinc distincta etiam, fuit et ad cognationem.  
 Haec coniectura magis probabitur ex dicendis.

Ens reale non  
 est etiam logicum.

### Conclusio tertia.

Etiam fuit et ad cognationem logicam non est  
 syllogismus, nec demonstratio, nec argu-  
 mentum, nec magis differentia fuit  
 sumptus.

Probatur hinc Coniectura, quae habet varias  
 partes unica tantum ratione. Obiectum ad-  
 cognatum debet complecti omnia, quae  
 continentur

2a Pars probatur. Nam in quam aliqua  
 ars suam formam introducit et sua mate  
 illi, sed logica introducit suas formas logi  
 calis in tres partes in se in man. qu  
 ysa erunt sua mate logica. Deinde 3.  
 partes mentis veniunt in consideratione logicae  
 sed logica non considerat illas sumptus rea  
 liter rationis sui sed rationis formae logicalis, quod 3.  
 partes mentis sunt realitatem accepta sunt sua  
 mate logicae. maior quidem ab oib. probat non  
 considerat partem mentis sunt realitatem  
 spectat ad animatum in, quod non ad logicum  
 sequa vero bene infert. si n. partes mentis  
 considerant a logico non rationis sui, sed rationis al  
 terius formae, erunt suo sua mate logicae.  
 Proximo res mundi esse sua mate formata;  
 partes vero mentis prae. Quia existimamus  
 formas istas logicales per prius reperiri in con  
 ceptibus suis, sunt regulas et precepta logicae  
 dispositis, et postea ex illis denominatum ista  
 in conceptibus obiectivos determinari, ita ut prius  
 formae desit reperiri n. y. in conceptibus istis  
 sunt representantibus genus obiectivum, postea a.  
 in re ipsa, quod obiectivum substat tali intentioni  
 desit scilicet.

Conclusio Quinta

Sua parte et aliquid quatum Logicae  
 @ Ens Rationis disjunctivum.  
 Hae sententiae et eius inter themistas, ante ois  
 probem, sciendum, nos non penere per ois  
 sunt Logicae Ens ratio sumptum in tota  
 sui latitudine quatenus ois extra ratio

Ens duplex.

complexif.

Obi ens raris, dis,  
festum dr.

complexibus, quia sunt multa entia raris, quae non  
legitimum non spectant, ut negatio, privatio  
et relationes aliquae & mera ficticia.  
Sed ens raris logicum per seipsum. haec  
Aptum ad differendum, quod ens raris fuit  
et definitio, similitudo et arguitur. Item raris generis  
et speciei, facti et potestatis, quae raris ut per barba  
sunt entia raris logicae.  
Insuper haec continentur ex procedentiibus. si enim  
fuit logica non sunt necesse, neque raris  
reales sunt se considerata: neque arguitur,  
neque syllogismus, nec modus sicuti stricti  
acceptus per seipsum, similitudo et arguitur; neque, et  
ipsa quae in mente sunt entitatem proprie  
acceptam, nihil aliud relinquitur quod potest assequi  
nam per seipsum est fuit, quam forma illa  
logica, quam logica intendit intrinsece.  
Incere in quae mentis, quae forma cum fuit  
quod raris fuit fuit, et ad differendum  
apta, raris dicitur in continentibus ob  
fuit logica esse Ens raris dis.  
Conveniunt quidem raris in haec quae acceptus  
in mente non considerentur a logica sunt sua  
naturalitatem, ut supra dictum est. sed in quibus  
sunt formae istis logicalibus: haec, in quibus  
sunt dispositi in forma facti, similitudo et ar  
guitur. Dispositum tamen de his formis et de haec  
dispositio conceptum. aliis dicentibus esse ens  
reale. aliis non reclamantibus esse ens raris.  
quod et probatur tales se. formae esse quod raris  
et non